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forsknings- og udviklingsresultater, f. eks. 
gennem studierejser, møder, kurser og 
anden form for oplysningsvirksomhed. 

Forskningsrådet kan ved nedsættelse af 
udvalg 홢 i samarbejde med Akademiet for 
de tekniske Videnskaber 홢 ved tilkaldelse 
af sagkyndige og på basis af fremlagte 
forskningsberetninger etc. tage initiativ til 
undersøgelser og bearbejdning af nye forsk- 
ningsområder. 

Forskningsrådet skal i øvrigt ikke selv 
drive forskningsvirksomhed, men skal nor- 
malt udøve sin virksomhed ved udarbejdel- 
sen af indstillinger til regeringen og offent- 
lige myndigheder samt ved rådgivning over 
for andre, der måtte ønske det. 

Til § 3. 
Den foreslåede sammensætning af rådet 

svarer til det hidtidige råds bortset fra at 
Akademiet for de tekniske Videnskaber 
efter forslaget kun skal vælge 5 medlemmer 
i stedet for som hidtil 9 medlemmer, lige- 
som statens faste repræsentation begrænses 
til ét medlem, som dog bør have adgang 
til at tilkalde en repræsentant for det mini- 
sterium, hvorunder en verserende sag hen- 
hører. Endvidere er akademiets præsident 
ifølge forslaget ikke som hidtil født formand 
for rådet. Med et medlemstal på 9 skulle 
rådet på den ene side kunne blive et handle- 
kraftigt organ, på den anden side inden for 
sin egen kreds rumme en omfattende tek- 
nisk og organisatorisk sagkundskab. 

Selv om det må anses for ønskeligt, at 
ingen kan genvælges eller genbeskikkes for 
mere end én periode, har man ment at 
burde åbne adgang for i ganske særlige til- 
fælde at kunne fravige denne hovedregel. 

Rådets medlemmer, der efter akademiets 
og forskningsrådets opfattelse ikke bør føle 
sig forpligtet til ene at varetage interesserne 
hos den organisation eller institution, som 
har udpeget dem, bør have indsigt i og 
forståelse for forskningens betydning for 
samfundet og dets erhvervsliv som helhed. 

Til at bistå rådet og udføre det daglige 
arbejde bør etableres et sekretariat med en 
direktør som leder. Da det bestående sekre- 
tariat for Akademiet for de tekniske Viden- 
skaber i mange tilfælde vil beskæftige sig 
med problemer, som vil være af interesse 
for rådet, vil det formentlig være hensigts- 
mæssigt at etablere et snævert samarbejde, 

eventuelt kontorfællesskab, mellem de to 
sekretariater. 

I rådets udgifter, der bør bevilges ved de 
årlige finanslove, vil indgå udgifter til sekre- 
tariatets drift 홢 lønninger til direktør, 2 
medarbejdere med uddannelse f. eks. som 
civilingeniører eller økonomer og 2 - 4  kon- 
tormedhjælpere 홢 til afholdelse af møder, 
undersøgelser i ind- og udland, tilkaldelse 
af udenlandske sagkyndige, offentliggørel- 
ser m. v. Rådet vil som nævnt søge forsk- 
ningen finansieret ad sædvanlig bevillings- 
vej, gennem et af statens fonds eller på 
anden måde. Dog bør rådet, jfr. nedenfor, 
have mulighed for af en begrænset ramme- 
bevilling i ganske særlige tilfælde at yde 
støtte til iværksættelse af forskningsopga- 
ver, som af rådet anses for særligt presse- 
rende. Endelig vil man finde det rimeligt, 
om der, under hensyn til de betydnings- 
fulde opgaver rådet skal løse, tillægges rå- 
dets formand og medlemmer et passende 
mindre honorar. 

Udgifterne vil formentlig 홢 når rådet er 
organiseret og i fuld virksomhed 홢 andrage 
ca. 400 000 kr. årlig. Beløbet kan på inde- 
værende tidspunkt opgøres således: 

Lønnen til en fuldt beskæftiget, højt kva- 
lificeret kontraktansat direktør og daglig 
leder vil formentlig ikke kunne ansættes til 
under 50 000 kr. Til 2 overenskomstlønnede 
civilingeniører vil udgiften andrage ca. 
50 000 kr., og til overenskomstlønnet kon- 
tormedhjælp vil medgå 40 -50  000 kr. 

Kontorholdsudgifterne anslås at ville an- 
drage 40 000 kr., medens de rådets formand 
og medlemmer tillagte honorarer passende 
findes at burde ansættes til henholdsvis 
2 400 kr. og 1 800 kr. +  sædvanligt hono- 
rartillæg, d. v. s. for hele rådet i alt ca. 
36 000 kr. 

Endvidere bør rådet have muligheder for 
at tilkalde sagkyndige fra udlandet og at 
vederlægge sådanne sagkyndige for deres 
bistand. Hertil vil anslået kunne medgå et 
beløb af omkring 30 000 kr. Endelig bør 
der til afholdelse af møder, til undersøgelser 
i ind- og udland af forskningsarbejde og 
-resultater, til offentliggørelser samt til 
støtte af forskningsopgaver i ganske pres- 
serende tilfælde, jfr. foran, afsættes et beløb, 
der formentlig bør være 100홢150 000 kr. 
Rådets samlede udgifter vil således andrage 
et beløb af ca. 400 000 kr. årlig. Da opbyg- 


